



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Providencia

Número:

Referencia: EX-2018-29939719 Rec. Nave Lateral Basílica San Ponciano - La Plata - Respuesta a consulta de las Em presas

Referente a las Consultas realizadas en relación al Pliego Licitatorio de la Obra de Referencia, se cumple en Informar que:

Pregunta N°1: ITEM 6: En el plano N°9 y N°11 está marcado como sector a intervenir toda la cubierta, ¿En este Ítem, hay que intervenir solo la cubierta de la nave lateral que da a la calle 5?

Respuesta: Se deberán intervenir todas las cubiertas planas indicadas en Plano N°9, Demolición, y Plano N°11, Proyecto obra civil Planta Alta; de acuerdo a lo indicado en el Sub Ítem 6.1, Cubiertas de caucho sobre losa, del Ítem 6 CUBIERTAS, pertenecientes a las Especificaciones Técnicas del Pliego Licitatorio.

Pregunta N°2: ITEM 6.2: Reacondicionamiento, limpieza y reparación de desagües, ¿Hay que intervenir los desagües que pasan por dentro de los muros?

Respuesta: se deberán verificar y reparar todos los embudos, caños de descarga, albañales, cámaras, piletas y todo elemento del sistema de descarga de aguas pluviales del edificio emplazados en el área de intervención, así como aquellos correspondientes al escurrimiento de aguas de las cubiertas planas intervenidas. Esto incluye todos los desagües embutidos en muros como así también los exteriores que corren sobre fachadas.

Pregunta N°3: ITEM 3: ¿Los Paramentos a los cuales se refiere son solo los paramentos que dan a la calle 5?, en los planos N°5, 6 y 14 están involucradas parcialmente las demás fachadas.

Respuesta: los paramentos a los cuales se refiere el Ítem 3, INTERVENCION SOBRE PARAMENTOS, son únicamente aquellos indicados en Plano N°10, referenciados como "Paramentos a Intervenir", ubicados en el sector señalado sobre calle 5.

Pregunta N°4: ITEM 5.1: Piso calcáreo interior incluido zócalo. El ítem al que se refiere el mencionado tratamiento, ¿Afecta solamente al sector señalado en el plano N°10?

Respuesta: se colocaran nuevos pisos y zócalos calcáreos interiores solamente en el sector de Nave lateral y

Capillas, sobre calle 5, señalado en el plano N°10.